
企業や学校のアーカイブ＝歴史的資料は、組織の理念や活動、伝統やブ
ランドを継承するツールとして、また記念誌作成時の素材、エビデンス(証拠品 )
として、さらに広報・宣伝や、研究・開発のベースとして、なくてはならない
ものになっています。
そこで、アーカイブの構築に熱心に取り組み、その成果を挙げつつある先
進事例を学び、アーカイブ構築の意義やその効果について考える場として、
「アーカイブセミナー」を開催することにいたしました。弊社ではこれまで、東
京で 11 回、大阪で 2 回の「アーカイブセミナー」を開催してまいりましたが、
これに続く企画です。
今回は、株式会社デサントで製品資料のアーカイブに取り組んで来られた

大波多靖子氏を講師にお迎えしました。なお、セミナー会場には、アーカイブ作業で整理した資料を展示しております。どうぞ、
お誘い合わせのうえ、ふるってご参加ください。

出版文化社アーカイブセミナー開催のご案内

2019年2月15日（金）14:00～16:30開催日時

株式会社デサント　
大阪オフィス　プレゼンルーム
〒543-8921　大阪市天王寺区堂ヶ芝1-11-3 　　
JR大阪環状線：桃谷駅下車すぐ

場 所

無料（事前申込）会 費

出版文化社アーカイブ研究所
（問い合わせ先）　出版文化社アーカイブ大阪本部
〒541-0056　大阪市中央区久太郎町3-4-30 船場グランドビル８F　TEL 06-4704-4700（代）　
https://www.archive-support.com/seminar/index-previewpage.html

主 催

FAX:06-4704-4707 担当：出版文化社　本田

上記の弊社特設サイトより簡単にお申し込みを承っております。 E-mailまたはFAXでもお申し込みができます。
裏面のフォームをご利用ください。

E-Mail:archive.seminar@shuppanbunka.jp

記

（関西地区）

講演　14:00～16:00 （質疑応答含む）プログラム

「デサントアーカイブ構築の課題と活用」
講師 ： 株式会社デサント　CSR室主事 大波多靖子 氏
毎年数々の製品をリリースするスポーツ用品メーカー・デサント。蓄積された過去の製品や情報が、ブランディング・マーケティ
ング・製品開発などの場面でどのように活かされているのか、また、そこに至るまでの過程について、豊富な蓄積をもとにお
話いただきます。

資料見学・解説
　16:00～16:30
※ご質問を随時承りながら進みますので、時間を調整させて
　いただく場合がございます。

デサント大阪オフィス

◎講演者プロフィール

大波多靖子（おおはた・やすこ） 氏
営業販売業務、広報業務を経て、現在アーカイブ業

務全般を担当。

2010年大阪新オフィス建替えを契機に、手付かずの

ままであった資料整理に着手。その後正式にアーカイブ業務がCSR室の

所管となり、2012年より担当。2015年の創業80周年では、社内外への

伝承活動を手掛ける。



出版文化社アーカイブ研究所　行

※FAXご送信の際は、番号間違いのないよう、ご注意ください。

※質問は当日の質疑応答の時間でも承ります。

2019年2月15日（金） 出版文化社アーカイブセミナー申込書

団 体 名：

ご来場者
氏 名 ❶： （ご所属　　　　　　　　）

（ご所属　　　　　　　　）

（ご所属　　　　　　　　）

ご来場者
氏 名 ❷：

ご来場者
氏 名 ❸：

ご 住 所：〒

電話番号：

E m a i l ：

■お申込み

■ 講師への質問…講師へのご質問のある方はこちらにご記入ください。

お申込みFAX番号………… 06-4704-4707

（関西地区）

（出版文化社大阪本部）


	201812_アーカイブチラシ表
	201812_アーカイブチラシ裏

